
A 4-Sitzer-Kleinstwagen

B 5-Sitzer-Kleinwagen

C/D Kombi, Hochdachkombi

E 9-Sitzer-Bus

F Transporter

1. Tag ab 2. Tag 0:00 - 07:00 Uhr ab 101. kmbis 100. km

1,50 €

2,00 €

2,70 €

3,90 €

4,40 €

0,95 €

1,20 €

1,55 €

2,15 €

2,40 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,50 €

0,50 €

0,26 €

0,26 €

0,30 €

0,35 €

0,35 €

0,22 €

0,22 €

0,26 €

0,31 €

0,31 €

   Preisklassen    Fahrzeug Tagpreis pro Stunde Nachtpreis p. Std. Preis pro km

FAHRTKOSTEN
Die Basispreise sind inklusive Treibstoff/Stromladung, Versicherung und Wartung.
Die Fahrtkostentabellen stellen den Preis für unsere Elektro- und Gas-Fahrzeuge dar.
Bei Benzin- und Diesel-Fahrzeugen ist der km Preis um je 3 Cent höher.

gültig ab 15.11.2023 

Die Kosten einer Fahrt errechnen sich aus gebuchter Zeit und gefahrenen Kilometern.

Die 1. Buchungsstunde wird immer voll berechnet.

Bei vorzeitiger Fahrzeugrückgabe wird die erste gebuchte Stunde voll berechnet. Danach im Viertelstundentakt: ab Fahrtende bis 

Buchungsende 50 % Nachlass auf Zeitkosten.

Mit der Wahl des KlimaCents bei der Buchung werden die Nachhaltigkeitsprojekte des gemeinnützigen Fördervereins für umwelt- 

und klimaverträgliche Mobilität e.V. www.kuumo.de mit einer Spende von 1 Cent pro km gefördert.



Die LangLäufer-Fahrzeuge stehen in Hochlastzeiten (Ferien, Feiertage) vorwiegend in der näheren Umgebung zur Verfügung, da 
sie nicht mehr für Langstrecken- und Urlaubsfahrten genutzt werden sollen. Durch die verringerte Auslastung werden ihre 
Emissionen reduziert und auf die Fahrzeuge verlagert, die mit dem Blauen Engel zertifiziert sind.

Die Nutzung ist durch eine Begrenzung auf 3 Tage maximale Buchungsdauer eingeschränkt.
Der Zeitpreis wird um -0,10 € gegenüber dem Basis-Tarif reduziert, der km-Preis bleibt gleich.

Informationen auf unseren Internetseiten FAQ:  https://www.stadtmobil-suedbaden.de/faq/#langlaeufer-LL

FAHRTKOSTEN

Die Basispreise sind inklusive Treibstoff, Versicherung und Wartung.

Preisklassen Fahrzeug

A 4-Sitzer-Kleinstwagen

B 5-Sitzer-Kleinstwagen

C Kombi, Hochdachkombi

E 9-Sitzer-Bus

F Transporter

      Tagpreis pro Stunde

        1. Tag ab 2. Tag

        1,40 € 0,90 €

        1,90 € 1,15 €

        2,60 € 1,50 €

        3,80 € 2,10 €

        4,30 € 2,35 €

Nachtpreis p. Std.

0:00 - 07:00

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,50 €

0,50 €

      Preis pro km

        bis 100 km ab 101 km

        0,29 € 0,25 €

        0,29 € 0,25 €

        0,33 € 0,29 €

        0,38 € 0,34 €

        0,38 € 0,34 €

HINWEISE

Die Kosten einer Fahrt errechnen sich aus gebuchter Zeit und gefahrenen Kilometern.

Die 1. Buchungsstunde wird immer voll berechnet.

Bei vorzeitiger Fahrzeugrückgabe wird die erste gebuchte Stunde voll berechnet. Danach im Viertelstundentakt: ab 

Fahrtende bis Buchungsende 50 % Nachlass auf Zeitkosten. 

Mit der Wahl des KlimaCents bei der Buchung werden die Nachhaltigkeitsprojekte des gemeinnützigen Fördervereins für 

umwelt- und klimaverträgliche Mobilität e.V. www.kuumo.de mit einer Spende von 1 Cent pro km gefördert.

gültig ab 15.11.2023



Buchung | Änderung | Stornierung

3,00 € bzw. E-Auto: Erstattung 0,40 Euro/kwh pauschal

Zusatzkostenliste -  gültig ab 01.04.2024

bei NICHT-Meldung von Verschmutzungen gem. Nichterfüllung Reinigungspflicht s.u.  |  10 €

Fernverschluss (systemseitige Verriegelung wegen Fehlbedienung)                    10,00 €

Bußgeldbescheid                                       10,00 €

bei über 2 Monaten verspäteter Einreichung von Erstattungsbelege                    10,00 €


